

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas

Pregão Eletrônico Nº 00031/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.375.249/0001-03 - DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 APARELHO RAIOS X	UNIDADE	15	R\$ 4.000,0000	R\$ 60.000,0000

Marca: D700

Fabricante: ALLIAGE

Modelo / Versão: RAIOS X D700 COLUNA MÓVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO RAIOS X, POTÊNCIA APARELHO 70 KV, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLUNA MÓVEL, DIGITAL. Fabricante: Alliage - Marca: D700 - Modelo: RAIOS X D700 COLUNA MÓVEL - Procedência Nacional - REGISTRO ANVISA: 10101130059. Validade da proposta 120 dias. Garantia 12 meses. Declaramos estar ciente com as condições do Edital.

Total do Fornecedor: R\$ 60.000,0000

11.388.997/0001-15 - STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 SELADORA EMBALAGEM	UNIDADE	10	R\$ 218,9700	R\$ 2.189,7000

Marca: BIOTRON

Fabricante: BIOTRON

Modelo / Versão: SELABEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADORA MANUAL ÁREA DE SELAGEM AÇO INOX - SELABEM - BIOTRON SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLTAGEM 110/220 V, FUNCIONAMENTO MANUAL, APLICAÇÃO VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA, SELAGEM DE 30 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 2.189,7000

12.710.916/0001-14 - EDILANE CARVALHO ARAUJO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 BOMBA SUÇÃO ODONTOLÓGICA	UNIDADE	4	R\$ 2.073,5500	R\$ 8.294,2000

Marca: ALT

Fabricante: ALT

Modelo / Versão: ALT BOMBA VÁCUO - THOR CGF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA SUÇÃO ODONTOLÓGICA BOMBA SUÇÃO ODONTOLÓGICA, APLICAÇÃO SANGUE E SECREÇÃO, TENSÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, POTÊNCIA MOTOR 1 HP, CAPACIDADE SUÇÃO 500 DE HG MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACIONAR 2 CONSULTÓRIOS SIMULTÂNEO / SILENCIOSO / SIST.

Total do Fornecedor: R\$ 8.294,2000

12.831.481/0001-66 - UNO COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	3	R\$ 1.886,3100	R\$ 5.658,9300

Marca: Ecel

Fabricante: Ecel Indústria e Comércio Ltda

Modelo / Versão: Sonic com 5 Ponteiras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ultrassom Odontológico - Marca: Ecel - Modelo: Sonic com 5 Ponteiras - Aparelho de ultrassom odontológico; Consumo: 45VA; Frequência do Ultrassom: 29KHz a 32KHz; Transdutor: Piezoelétrico; Sistema de Irrigação: Bomba Peristáltica; Acionamento: Pedal; Acessórios que acompanham o produto: Reservatório para acondicionar líquidos de 500 ml; Pedal de Acionamento; 5 Insertos e Chave para Insertos; peso: 1,2Kg. - Procedência: Nacional - Garantia: 12 meses fornecida pelo fabricante - Validade da Proposta: 120 dias

Total do Fornecedor: R\$ 5.658,9300

19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 LÂMINA LABORATÓRIO	UNIDADE	1000	R\$ 2,8400	R\$ 2.840,0000

Marca: Precision

Fabricante: Precision

Modelo / Versão: 7105

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LÂMINA LABORATÓRIO LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 76 X 26 MM, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA FOSCA. Preço por lamina. Produto vendido em caixas com 50 laminas. "

Total do Fornecedor: R\$ 2.840,0000

23.443.459/0001-65 - CAROLAYNE CARBONI BERNARDO 33248137860

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 EQUIPAMENTO LASER TERAPÊUTICO	UNIDADE	3	R\$ 4.100,0000	R\$ 12.300,0000

Marca: MMOptics

Fabricante: MMOptics

Modelo / Versão: Laser Duo ILIB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laser portátil, leve e prático. Contém dois comprimentos de onda no mesmo aparelho, Laser vermelho e Laser infra-vermelho. Atualmente a Laserterapia tem atuado nas diferentes especialidades da Odontologia como uma ferramenta tecnológica indispensável. A utilização dessa Terapia Fotônica, associada aos mais diferentes procedimentos odontológicos, proporciona maior conforto aos pacientes e maior confiabilidade no trabalho do cirurgião-dentista. Efeitos do Laser • Reparação tecidual (bioestimulação) • Analgesia e desinflamação • Aceleração da cicatrização pós cirúrgica e ferimentos • Diminuição do edema, hematoma e escaras • Redução antimicrobiana Indicações • Mucosite oral • Terapia Fotodinâmica (PDT) • Herpes Zoster •

Nevralgia do trigêmeo • Paralisia facial • Dores articulares • Inflamações em geral • Lesões da mucosa oral • Hipersensibilidade dentinária • Aftas e Cândídiase • Dor e disfunção de ATM • Herpes simples labial recorrente • Tratamento periodontal • Dentística restauradora • Tratamento ortodôntico • Tratamento endodôntico • Língua geográfica • Liquen plano oral • Pós-operatório cirúrgico • Pós-operatório de implantes • Queilite Angular • Trismo • Xerostomia • Cefaléia • ILIB Acessórios • Óculos de proteção 660nm - 780nm ou 808nm (Profissional) • Óculos de segurança bloqueador (Paciente) • Protocolos de odontologia (versão digital - CD) Características Técnicas • Alimentação: Bateria de Li-Ion 7,6V/700mA • Autonomia da bateria em uso contínuo com carga total: 4 horas • Tempo para carga completa: 60 - 120 minutos • Alimentação Carregador de Bateria: Ve: 100-220V~/50-60Hz | Vs: 9V/1,2 A • Emissor de luz: Laser semiconductor (GaAlAs e InGaAlP) • Área do feixe laser de saída no BICO da caneta laser: 3mm² • Comprimento de Onda: 660nm (Laser Vermelho) e 808nm (Laser Infravermelho) Registro Anvisa 80051420022

Total do Fornecedor: R\$ 12.300,0000

23.524.957/0001-32 - LUIZ CARLOS SILVA GONCALVES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	NEGATOSCÓPIO	UNIDADE	30	R\$ 230,0000	R\$ 6.900,0000

Marca: Raios Med
Fabricante: Blinrad
Modelo / Versão: NG1CPBL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Negatoscópio com dois corpos com acendimento individual, voltagem 110 ou 220 V, iluminação através de lâmpadas fluorescentes, nas medidas de 60 x 40 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 6.900,0000

27.103.616/0001-44 - G H P S BARRETO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	CADEIRA DIGITADOR	UNIDADE	30	R\$ 177,9500	R\$ 5.338,5000

Marca: PRISMA
Fabricante: PRISMA
Modelo / Versão: CADGIR-DIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIGITADOR CADEIRA SEM BRAÇO, TIPO ASSENTO / ENCOSTO GIRATÓRIA, MATERIAL ASSENTO /ENCOSTO ESPUMA INJETADA, QUANTIDADE DE PÉS 05, CONFIGURAÇÃO PÉS TIPO SAPATA COM RODINHAS,TRATAMENTO SUPERFICIAL PÉS EM METALON PINTADOS NA COR PRETA, COR PRETA, MATERIAL REVESTIMENTOASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULÁVEL. Validade: 120 dias Entrega: 30 dias Garantia: Conforme edital

Total do Fornecedor: R\$ 5.338,5000

78.589.504/0001-86 - INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	REFRIGERADOR CIENTIFICO	UNIDADE	1	R\$ 14.250,0000	R\$ 14.250,0000

Marca: INDREL
Fabricante: INDREL
Modelo / Versão: CLC300DAF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: INDREL / MODELO - CLC 300DAF / REGISTRO ANVISA 10253020014: Equipamento vertical de baixa temperatura desenvolvido especificamente para o armazenamento científico e uso LABORATORIAL, com grande capacidade de recuperação térmica e manutenção de temperatura interna estabilizada até a faixa de - 30 °C, dentro das especificações do Ministério da Saúde e certificado pela ANVISA, Qualidade total ISO 13485-2003 e Certificado de Boas Práticas de Fabricação - BPF conforme RDC 59, com as seguintes características principais: Equipamento estruturado e isento de vibrações, com capacidade para armazenamento de 300 litros, unidade de refrigeração compacta e silenciosa, compressor hermético de baixo consumo de energia, refrigerante ecológico livre de CFC, refrigeração interna com circulação de ar forçado, impelente, unidade frigorífica com condensação a ar forçado, gabinete externo em aço tratado e esmaltado a alta temperatura, câmara interna em aço inoxidável, equipamento com acabamento esmerado e de fácil manutenção, limpeza e assepsia, equipado com 05 prateleiras tipo gaveta totalmente construída em aço inoxidável, removíveis, isolamento térmico com 70 mm de espessura em poliuretano injetado, livre de CFC, porta com gaxeta magnética nos quatro lados, dobradiças de encaixe com acabamento cromado, puxador anatômico em material não oxidante de alta resistência e acabamento cromado, equipado com rodízios e freio, degelo automático para uso contínuo com evaporação de condensado, painel de comando e controle frontal de fácil acesso, painel tipo sinótico em policarbonato de fácil visualização e controles áudios-visuais, comando eletrônico digital microprocessado programável com teclas tipo membrana, temperatura controlada automaticamente a -30°C em frasco por solução diatérmica, diferencial ajustável da temperatura de controle, pré ajustado em +/- 1°C, temperatura de fácil regulagem com configuração -10 a -35 °C, indicação de temperatura digital, indicação de temperatura do produto e da câmara interna, alarme sonoro de máxima e mínima temperatura de fácil ajuste, pré fixado em +/-3°C, botão silenciador de alarme sonoro com tempo programável, sinalizador luminoso de equipamento energizado, refrigeração em recuperação, sistema auto defrost e visual de alarme, configuração para ajustes dos limites de alarme, termômetro digital de temperatura de momento máxima e mínima à bateria, alarme sonoro e visual de falta de energia com bateria recarregável, carregador automático de bateria, luz interna temporizada com acionamento externo mesmo com porta fechada por 50 segundos ou com acionamento automático na abertura da porta, sistema de redundância de controles e segurança de funcionamento, sistema de auto check das funções eletrônicas programadas, chave geral de energia, equipamento disponível em 220 volts, 50/60 Hz. ANVISA, Certificações ISO e B.P.F. e Manual do proprietário em Português

Total do Fornecedor: R\$ 14.250,0000

83.802.215/0001-53 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	20	R\$ 7.999,0000	R\$ 159.980,0000

Marca: Olsen
Fabricante: Olsen/Nacional
Modelo / Versão: Sprint T + Opcionais

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - REGISTRO ANVISA Nº 10281300009, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO REVESTIMENTO PVC LAMINADO S/ COSTURA, TIPO ENCOSTO CABECEIRA BIARTICULADA, TIPO CONTROLE COMANDO PEDAL P/CADEIRA E REFLETOR, EQUIPO EQUIPO ACOPLADO, BANDEJA, 3 TERMINAIS BORDEN, TIPO REFLETOR LED, TIPO UNIDADE AUXILIAR CUBA, 2 SUGADORES, SERINGA TRÍPLICE.

Total do Fornecedor: R\$ 159.980,0000

Valor Global da Ata: R\$ 277.751,3300



Voltar